Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                     _________
Решение

от «31» октября 2012 г.

                        № 179
г. Советский

О внесении дополнений в решение
Думы Советского района от 27.01.2012 № 111

«О принятии осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения в 2012 году»

Рассмотрев предложения органов местного самоуправления городского поселения Малиновский и городского поселения Таежный, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340 «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в Приложение к решению Думы Советского района от 27.01.2012 № 111 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 2012 году», следующие дополнения:

1.1. подпункт 5.2. пункта 5 дополнить словами: « - устройство пешеходной дорожки из железобетонных плит к мостовому переходу через р. Ейтья между п. Юбилейный и п. Малиновский.».

1.2. пункт 5 дополнить подпунктом 5.5. следующего содержания: «5.5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в части строительства объекта «Пожарный водоем на 150 куб.м. в п. Малиновский Советского района».».

1.3. пункт 7 дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания: «7.5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в части строительства объекта «Пожарный резервуар (объемом 150 куб.м.) по ул. Некрасова п. Таежный Советского района».».

2. Поручить органам местного самоуправления Советского района совместно  подготовить и заключить соответствующие дополнительные соглашения с органами местного самоуправления городских поселений, входящих в состав Советского района.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Советского района «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района

С.В. Удинцев
Дата принятия Думой  Советского района
«31» октября 2012 г.